
K U O

KUOLXOOZ8K6F

Smlouva / objednávka číslo : [____________ 2oi6/oo419/osr/dsm/i_______________

1"”% O i r a ■ á v/ ■ ■

Průvodní list příloh

P R i L O H A

t / 1 14.10.2016 09:04:43



kj O-v

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci místní
akční skupině se sídlem na území Olomouckého kraje v roce 2016

uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních
předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších právních předpisů

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ: 60609460
Zastoupený Bc. Pavlem Šoltysem, DíS., náměstkem hejtmana Olomouckého kraje
na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2016
ze dne 11. 3. 2016

Bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel11)

Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín

IČ: 26881764

Zastoupená Mgr. editelem MAS

Bankovní spojení:

(dále jen „příjemce1 2 3 4)

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši
400.000 Kč (slovy: čtyřistatisíckorun) a příjemce tuto návratnou finanční výpomoc
přijímá.

2. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta převodem na účet příjemce uvedený
v záhlaví této smlouvy, a to do 21 dnů ode dne uzavření této smlouvy.
Dnem poskytnutí návratné finanční výpomocí je den připsání finančních prostředků
na účet příjemce.

3. Návratná finanční výpomoc se poskytuje na tento účel: podpora zajištění činnosti MAS
Střední Haná, o.p.s. v roce 2016.

4. Návratná finanční výpomoc se poskytuje na účel stanovený v čl. i. odst. 3 této smlouvy
jako návratná finanční výpomoc investiční a neinvestiční.

Pro účely této smlouvy se investiční návratnou finanční výpomocí rozumí výpomoc,
která musí být použita na úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle
§ 26 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „cit. zákona11), výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a

1



odst. 1 a 2 cit. zákona nebo výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukci
a modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona.

Pro účely této smlouvy se neinvestiční výpomocí rozumí výpomoc, která musí
být použita na úhradu jiných výdajů než:

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dáíe
jen „cit. zákona1'),

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cit.
zákona,

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací
ve smyslu § 33 cit. zákona.

Uznatelné náklady

a) mzdové náklady:
- návratná finanční výpomoc na mzdu projektového manažera, administrativního

pracovníka nebo poradce lze v případě plného nebo částečného úvazku manažera
nebo administrativního pracovníka poskytnout pouze v případě, že projektový manažer

nebo administrativní pracovník je zaměstnancem nejvíce jedné místní akční skupiny,
* bude~li projektový manažer nebo administrativní pracovník pracovat na částečný

pracovní úvazek pro více než jednu místní akční skupinu, nesmí součet jeho
pracovních úvazků překročit 1,5 násobek plného pracovního úvazku.

b) nákup dlouhodobého hmotného a dlouhodobého nehmotného majetku
a drobného hmotného majetku:

- pořizovací hodnota nad 1 tis. Kč bez DPH,
- návratná finanční výpomoc na vybavení kanceláře nábytkem a dalším nezbytným

vybavením, na vybavení výpočetní technikou (HW a SW, tonery, tiskárny, mobily,
scannery, drobný hmotný a nehmotný majetek (kancelářské potřeby),

- u dlouhodobého hmotného a dlouhodobého nehmotného majetku a u drobného
hmotného majetku jsou uznatelné pouze náklady doložené daňovými doklady,

prokazující vynaložení nákladů přesahujících 1.000,- Kč bez DPH.

1. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli návratnou finanční výpomoc nejpozději
do 15.12. 2018 na účet poskytovatele 27-4228120277/0100.

2. Návratnou finanční výpomoc je možné čerpat na uznatelné náklady vzniklé
od 1. 1.2016 do 9. 12. 2016.

li!.

1. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté návratné
finanční výpomoci formou své účetní závěrky za rok 2016 příjemce nejpozději
do 31. 3. 2017. Společně s finančním vypořádáním příjemce předloží poskytovateli
závěrečnou zprávu. Formulář závěrečné zprávy, který je dostupný na webu

2



Olomouckého kraje, musí obsahovat stručný popis a zhodnocení průběhu realizace 
podporované aktivity.

2. V případě, že návratná finanční výpomoc nebyla vrácena poskytovateli v celé výši 
ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. V případě, že příjemce použije návratnou finanční výpomoc nebo její část na jiný účel 
než účel sjednaný touto smlouvou v čl. I. odst. 3 této smlouvy nebo poruší některou 
z jiných podmínek použití návratné finanční výpomoci, stanovených v této smlouvě, 
dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 
příjemce předloží finanční vypořádání návratné finanční výpomoci v termínu 
stanoveném v či. lil. odst. 1 této smlouvy, ale finanční vypořádání nebude obsahovat 
všechny náležitosti stanovené v čl. III. odst. 1 této smlouvy, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že finanční vypořádání návratné finanční 
výpomoci nedoplní nebo neopraví ve ihůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele.

4. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené 
platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných 
níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené v této tabulce:

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba 
bude v případě porušení jednotlivých ujednání 
uplatňována kumulativně)

Výše odvodu v %
z celkově
poskytnuté
návratné
finanční
výpomoci

Nedodržení povinnosti vést návratnou finanční výpomoc 
v účetnictví analyticky odděleně nebo na samostatném 
bankovním účtu, je-li tato povinnost uvedena ve smlouvě

5%

Předložení finančního vypořádání návratné finanční 
výpomoci s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě

2%

Předložení finančního vypořádání návratné finanční 
výpomoci s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě

5%

Předložení doplněného finančního vypořádání návratné 
finanční výpomoci s prodlením do 15 kalendářních dnů od 
marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování

5%

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve 
smlouvě

5%

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou 
podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k návratné 
finanční výpomoci, je-li tato povinnost uvedena ve 
smlouvě.

5%

3



5. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito 
skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob 
jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté návratné 
finanční výpomoci. V případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou, nebo jeho 
zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele předem 
informovat.

6. Příjemce je povinen po dobu jednoho roku ode dne platnosti a účinnosti Smlouvy 
provozovat činnost, na niž mu byla poskytnuta návratná finanční výpomoc a neukončit 
ji ani nepřerušit bez vědomi a písemného souhlasu poskytovatele a je povinen 
nakládat s veškerým majetkem získaným nebo zhodnoceným, byť i jen 
částečně, z návratné finanční výpomoci s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat bez 
vědomí a písemného souhlasu poskytovatele tento majetek ani jeho části žádnými 
věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva (s výjimkou zástavního práva 
zřízeného k zajištění úvěru příjemce ve vztahu k poskytnutí návratné finanční výpomoci 
podle Smlouvy).

7. Příjemce nesmí majetek pořízený z návratné finanční výpomoci po dobu minimálně 
jednoho roku od vrácení návratné finanční výpomoci převést na jinou osobu. 
Po stejnou dobu nesmí příjemce majetek, či jeho části, pořízený z návratné finanční 
výpomoci prodat nebo pronajmout čí darovat bez vědomí a písemného souhlasu 
vyhlašovatele. Dříve jej může prodat bez písemného souhlasu vyhlašovatele, jen 
pokud výtěžek z prodeje použije na pořízení majetku zabezpečujícího pokračování 
činností příjemce. Toto ustanovení se netýká majetku nabytého příjemcem z návratné 
finanční výpomoci, který příjemce následně převede do vlastnictví třetí osoby výhradně 
na humanitární nebo charitativní účel.

8. Příjemce je povinen označit logem Olomouckého kraje své případné propagační 
materiály, které vytvoří v rámci činnosti, na niž byla poskytnuta návratná finanční 
výpomoc, a to v roce 2016 a 2017. K tomuto účelu poskytovatel uděluje příjemci 
souhlas s bezúplatným užitím loga Olomouckého kraje.

IV.

1. Smlouva se uzavírá v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem Č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.

2. Příjemce bere na vědomí, že návratná finanční výpomoc je na základě této smlouvy 
poskytována za splnění podmínek Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie č. L 
352/1 dne 24. prosince 2013.

3. Příjemce prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy sdělil poskytovateli pravdivé 
a úplné informace o tom, zda v období účetního roku, ve kterém je uzavírána tato 
smlouva, a dvou bezprostředně předcházejících účetních roků vznikl spojením 
podniků, nabytím podniku nebo rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) 
podniku, a tyto poskytnuté informace se ke dni uzavření této smlouvy nezměnily.

4. Příjemce dále prohlašuje, že sdělil poskytovateli před uzavřením této smlouvy, zda 
naplňuje kritéria jednoho podniku definovaná v či. 2 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis (uveřejněno v úředním věštníku EU dne 24. 12. 2013 č. L

4



352/1), včetně uvedení identifikace subjektů, s nimiž jeden podnik tvoří, a ke dni
uzavření této smlouvy nedošlo ke změně těchto sdělených údajů,

5. V případě rozdělení příjemce návratné finanční výpomoci na dva či více samostatné
podniky v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce návratné finanční
výpomocí povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele za účelem
sdělení informace, jak podporu de mínimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit
v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.
8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

9. Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy bylo schváleno
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2016 ze dne 11.3. 2016.

10. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží
po 2 vyhotoveních.

V Olomouci dne..... 3.1..03,..201! V..^™.........dne

Za poskytovatele: Za příjemce:

Mgr. Radek Brázda 268 ^1 /6-^

ředitel MAS

Masarykovo nám. 20
...... 752 01 Kojetín

Bc. Pavel Šoltys, DiS

náměstek hejtmana

5


